Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021

OBRAS – LICITAÇÃO

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 76-2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024

 Processo Administrativo n°48/2024

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede à Rua Tiradentes,

n.º 700, inscrito no CNPJ sob n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado pela Prefeita, Sra. JAQUELINE

BRIGNONI WINSCH, brasileira, residente e domiciliada nesta cidade, com CPF sob nº ***.128.720-**, de ora em

diante denominado apenas como CONTRATANTE, e a empresa CONSTRUTORA DEL RIJO S. A., situada na

Rua Passo da Capoeira, 277 – Bairro São Sebastião – Carazinho – RS – CEP 99.500-000 , inscrita no CNPJ sob o nº

04.853.691/0001-27, neste ato representada pela Sra. FERNANDA JUNGES SCHMITT, portadora do CPF nº

***.773.400-**, tendo em vista o que consta no Processo nº 48/2024 e em observância às disposições da Lei nº 14.133,

de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Rescisão de Contrato,

mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Fica rescindido amigavelmente, a contar de 21 de janeiro de 2025, o contrato 76-2024, referente a

execução em regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços da obra de pavimentação

asfáltica da Rua Aloísio Muller (1.039,96 m extensão x 10,00 m de largura – correspondendo a 10.399,60 m²) no

município de Ibirubá/RS, conforme Parecer Jurídico nº 008-2025.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Os signatários dão ampla, geral e recíproca quitação com respeito a todos os direitos e ações que por

ventura coubessem a ambos, prometendo nada mais reclamar um do outro, a qualquer título e em qualquer juízo,

instancia ou tribunal.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento, juntamente com as

testemunhas abaixo firmadas.

Ibirubá-RS, 21 de janeiro de 2025.

FERNANDA JUNGES SCHMITT                                                                    JAQUELINE BRIGNONI WINSCH

CONSTRUTORA DEL RIJO S. A.                                                                                        PREFEITA

Contratada                                                                                                                               Contratante

TESTEMUNHAS:

1- Lucia Fernanda Wohlenberg                            2- Vania Teresinha Rodrigues Löser

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
(s

):
 L

U
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

A
  W

O
H

LE
N

B
E

R
G

 (
**

*.
74

9.
90

0-
**

),
 V

an
ia

 T
er

es
in

ha
 R

od
rig

ue
s

 L
ös

er
 (

**
*.

67
3.

38
0-

**
),

 F
er

na
nd

a
Ju

ng
es

  S
ch

m
itt

 (
**

*.
77

3.
40

0-
**

),
 J

aq
ue

lin
e

B
rig

no
ni

 W
in

sc
h

  (
**

*.
12

8.
72

0-
**

)

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 678f-edd5-a262-5a00-088a-8956

Assinado por LUCIA FERNANDA WOHLENBERG em 21/01/2025 às 15:56:40
Identificador Único: GDXq8Cks3knsjCx29rEHta

Assinado por Vania Teresinha Rodrigues Löser em 21/01/2025 às 16:16:14
Identificador Único: 95bidNze6VbXsTAdz4pRde

Assinado por Fernanda Junges Schmitt em 21/01/2025 às 17:14:17
Identificador Único: XjrmsWfjVMkPbf6fxbADAt

Assinado por Jaqueline Brignoni Winsch em 22/01/2025 às 13:57:16
Identificador Único: PZtzNsyDgDqEojsMedyocL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=678f-
edd5-a262-5a00-088a-8956

https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=678f-edd5-a262-5a00-088a-8956